
Babītes novada pašvaldības avīzes „Babītes Ziņas”
2017. gada 14. novembra (91.) numura pielikums

Numura pielikumā
2. lpp. – Saistošie noteikumi Nr. 10
	 „Par	grozījumiem	Babītes	novada	pašvaldības	24.10.2012.	
	 saistošajos	noteikumos	Nr.	21	„Par	Babītes	novada	simboliku””

3. lpp. – Saistošie noteikumi Nr. 11
	 „Par	Babītes	novada	zīmola	izmantošanu”

BABĪTES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOME

Reģ.	Nr.	90000028870
Centra	iela	4,	Piņķi,	Babītes	pagasts,	Babītes	novads,	LV-2107

Tālr.	26120706,	67914650,	fakss	67914435,	e-pasts	dome@babite.lv,	www.babite.lv

Babītes	novada	Babītes	pagastā

1



2 Babītes	novada	pašvaldības	avīzes	„Babītes	Ziņas”	2017.	gada	14.	novembra	(91.)	numura	pielikums

Saistošo noteikumu Nr. 10 
„Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 24.10.2012. 

saistošajos noteikumos Nr. 21 „Par Babītes novada simboliku”” 
paskaidrojuma raksts

APSTIPRINĀTI
ar	Babītes	novada	pašvaldības	domes

2017.	gada	27.	septembra	lēmumu
(protokols	Nr.	13,	1.	§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 10
„Par grozījumiem Babītes novada pašvaldības 24.10.2012. saistošajos noteikumos Nr. 21 

„Par Babītes novada simboliku””

1. Izdarīt Babītes novada pašvaldības 24.10.2012. saistošajos noteikumos Nr. 21 „Par Babītes novada simboliku” (turpmāk tekstā – 
Noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. no Noteikumu izdošanas pamatojuma svītrot vārdus „likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 9. punktu”;
1.2. Noteikumu 1. punktā svītrot vārdu savienojumus „nodevu par simbolikas izmantošanu” un „un Babītes novada pašvaldības 

simbolikas komisijas (turpmāk tekstā – Simbolikas komisija) sastāvu un kompetenci”;
1.3. svītrot Noteikumu 3. punktu;
1.4. Noteikumu 6.2.3. apakšpunktā svītrot vārdus „bez Simbolikas komisijas atļaujas”;
1.5. svītrot Noteikumu 6.3.1. punktu;
1.6. svītrot Noteikumu 8.3. apakšpunktu;
1.7. papildināt Noteikumus ar 81. punktu šādā redakcijā:
 „81. Babītes novada simbolikas lietošana Noteikumos neparedzētos gadījumos ir aizliegta.”;
1.8. svītrot Noteikumu IV nodaļu;
1.9. svītrot noteikumu 24. punktu.

2. Šie noteikumi publicējami vietējā laikrakstā un stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Babītes Ziņas”.

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 7. punktu un 43. panta trešo daļu 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.	Projekta	nepieciešamības	pamatojums.
Saistošie	noteikumi	nepieciešami,	jo	turpmāk	pašvaldība	Babītes	novada	simbolikas	
lietošanas	tiesības	privātpersonām	vairs	nepiešķirs,	līdz	ar	to	zudusi	nepieciešamība	
pēc	Babītes	novada	pašvaldības	Simbolikas	komisijas.	

2.	Īss	projekta	satura	izklāsts.

Ar	 šiem	 saistošajiem	 noteikumiem	 no	 saistošajiem	 noteikumiem	 „Par	 Babītes	 
novada	simboliku”	tiks	svītrotas	normas,	kas	attiecas	uz	Babītes	novada	pašvaldības	
Simbolikas	komisiju	un	tās	darbību,	kā	arī	normas,	kas	nosaka	nodevu	par	Babītes	
novada	simbolikas	izmantošanu.		

3.	Informācija	par	plānoto	projekta	
				ietekmi	uz	uzņēmējdarbības	vidi	
				pašvaldības	teritorijā.

Nav	attiecināms.

4.	Informācija	par	administratīvajām	
				procedūrām. Nav	attiecināms.

5.	Informācija	par	konsultācijām	
				ar	privātpersonām. Nav	attiecināms.

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence



Babītes	novada	pašvaldības	avīzes	„Babītes	Ziņas”	2017.	gada	14.	novembra	(91.)	numura	pielikums		 3

APSTIPRINĀTI
ar	Babītes	novada	pašvaldības	domes

2017.	gada	27.	septembra	lēmumu
(protokols	Nr.	13,	2.	§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 11
„Par Babītes novada zīmola izmantošanu”

I. Vispārīgie jautājumi
1. Babītes novada logo un sauklis ir Babītes novada zīmols (turpmāk – zīmols).
2. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Babītes novada zīmola lietošanas, izgatavošanas un izmantošanas kārtību.
 

II. Zīmola apraksts
3. Logo apraksts.
Babītes novada logo ir stilizēts „B” burts, kas sastāv no trim dažādās „B” burta formās veidotām līnijām zaļā, sarkanā un pelēkā krāsā. 
Grafiskā zīme simboliski iezīmē novada saukļa vēstījumu, krāsas saskan ar Babītes novada ģerboņa krāsām.
4. Saukļa apraksts:

4.1. Babītes novada sauklis ir „Ģimenei. Videi. Izaugsmei”. Sauklis angļu valodā: „Family. Environment. Growth”. Sauklis krievu 
valodā: „Семья. Среда. Развитие”;

4.2. Babītes novada saukļa vārdu burtiem izmanto divu veidu fontus – Oswald un Als SyysScript Eco.

III. Zīmola izgatavošana un izmantošana
5. Produkciju un pakalpojumus, kas norādīti Noteikumiem pievienotajā sarakstā (1. pielikums), ar Babītes novada logo un saukli vai 

logo elementiem Babītes novada pozitīva tēla veicināšanai fiziskas un juridiskas personas var izgatavot un lietot tikai pēc tam, kad 
saņemta rakstiska atļauja. 

6. Logo tehniskais izpildījums, grafiskais attēls, krāsu spektrs ir jālieto atbilstoši Babītes novada zīmola specifikācijai (2. pielikums) un 
novada vizuālās identitātes rokasgrāmatas nosacījumiem.

7. Aizliegts lietot zīmolu, izmainot tā grafisko attēlu vai vēstījumu, kas var radīt maldinošu priekšstatu par novada vērtībām un negatīvi 
ietekmēt novada tēlu. 

8. Sportisti un mākslinieki, kuru darbību pilnībā vai daļēji finansē Babītes novada pašvaldība, zīmolu var lietot Babītes novada 
atpazīstamības veicināšanai, pirms tam par to informējot pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistus.

9. Babītes novada zīmola vai tā elementu lietošana citos gadījumos, kas nav noteikta šajos Noteikumos, ir atļauta tikai pēc tam, kad 
saņemta rakstiska atļauja. 

IV. Atļaujas par zīmola lietošanu saņemšanas kārtība
10. Šajos Noteikumos minētajos gadījumos Babītes novada zīmola izmantošanas atļaujas (3. pielikums) saņemšanai fiziskām un 

juridiskām personām Babītes novada pašvaldībā jāiesniedz:
10.1. iesniegums (4. pielikums – zīmola izmantošanai uz izstrādājumiem, pavairošanai un izplatīšanai – vai 5. pielikums – zīmola 

izmantošanai dažādu pasākumu noformēšanai);
10.2. fiziskām personām, ja tās ir saimnieciskās darbības veicēji – saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša dokumenta 

kopija;
10.3. izstrādājuma skice vai etalona paraugs;
10.4. izmantošanas mērķa un formas apraksts;
10.5. apliecinājums par plānotajiem ražošanas (izgatavošanas) apjomiem, kā arī ziņas par laika periodu, kurā plānots ražot 

(izgatavot) izstrādājumu.
11. Noteikumu 5. punktā noteiktajos gadījumos atļauju 10 darba dienu laikā sagatavo un paraksta Babītes novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciālists, savukārt Noteikumu 9. punktā noteiktajos gadījumos atļauju 10 darba dienu laikā izsniedz 
Babītes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta lietu komiteja.

V. Noslēguma jautājums
12. Šie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Babītes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Babītes Ziņas”.

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 



4 Babītes	novada	pašvaldības	avīzes	„Babītes	Ziņas”	2017.	gada	14.	novembra	(91.)	numura	pielikums

	Babītes	novada	pašvaldības
27.09.2017.	saistošo	noteikumu	Nr.	11

„Par	Babītes	novada	zīmola	izmantošanu”
1. pielikums

Preču un pakalpojumu saraksts

Preces:
l transporta līdzekļi;
l pārvietošanās līdzekļi pa sauszemi, gaisu vai ūdeni;
l papīrs un kartons;
l iespiedprodukcija;
l grāmatu iesiešanas materiāli;
l fotogrāfijas;
l rakstāmlietas un biroja piederumi, izņemot mēbeles;
l līmvielas kancelejas vai mājturības vajadzībām;
l materiāli māksliniekiem un rasēšanai;
l otas;
l mācību un uzskates līdzekļi;
l sintētisko materiālu loksnes, maisi un maisiņi iesaiņošanai;
l iespiedburti, klišejas;
l ceļasomas un somas;
l lietussargi un saulessargi;
l pātagas, zirglietas un seglinieku izstrādājumi;
l kaklasiksnas, pavadas un apģērbi dzīvniekiem;
l mājturības un virtuves piederumi, ierīces, tilpnes un trauki;
l izstrādājumi no stikla, porcelāna, fajansa un keramikas;
l apģērbi, apavi, galvassegas;
l spēles, rotaļlietas un spēļlietas;
l vingrošanas un sporta preces;
l eglīšu rotājumi;
l konservēti, saldēti, žāvēti (kaltēti) un termiski apstrādāti augļi un dārzeņi;
l želejas, ievārījumi, kompoti;
l piens un piena produkti;
l pārtikas eļļas un tauki;
l kafija, tēja, kakao, kafijas aizstājēji;
l milti un labības produkti;
l maize, maizes un konditorejas izstrādājumi;
l saldējums;
l cukurs, medus, melases sīrups;
l etiķis, garšvielu mērces;
l garšvielas;
l minerālūdeņi, gāzēti ūdeņi un citi bezalkoholiskie dzērieni;
l augļu dzērieni un augļu sulas;
l sīrupi un citas sastāvdaļas dzērienu pagatavošanai.

Pakalpojumi:
l reklāma;
l darījumu vadīšana;
l uzņēmumu pārvaldīšana;
l biroja darbi;
l audzināšana;
l apmācība;
l sporta un kultūras pasākumu rīkošana.



Babītes	novada	pašvaldības	avīzes	„Babītes	Ziņas”	2017.	gada	14.	novembra	(91.)	numura	pielikums	 5

	Babītes	novada	pašvaldības
27.09.2017.	saistošo	noteikumu	Nr.	11

„Par	Babītes	novada	zīmola	izmantošanu”
2. pielikums

Babītes novada zīmola specifikācija

Logo ar saukli (krāsainā versija vertikālā izkārtojumā)

Logo krāsas: 
pelēka (PANTONE 877C (Cool Gray 4), sarkana (PANTONE 186C), zaļa (PANTONE 341C)

Logo izmantotie fonti: 
Oswald un ALS SyysScript Eco



6 Babītes	novada	pašvaldības	avīzes	„Babītes	Ziņas”	2017.	gada	14.	novembra	(91.)	numura	pielikums

	Babītes	novada	pašvaldības
27.09.2017.	saistošo	noteikumu	Nr.	11

„Par	Babītes	novada	zīmola	izmantošanu”
3. pielikums

ATĻAUJA Nr.
Babītes novada zīmola izmantošanai

Izsniegts: 

Adrese: 

Izmantošanas veids: 

Atļauja ir izsniegta:

Atļauja ir derīga līdz:

Babītes novada pašvaldības
                                                                                         (amats, vārds, uzvārds)

Z.v.



Babītes	novada	pašvaldības	avīzes	„Babītes	Ziņas”	2017.	gada	14.	novembra	(91.)	numura	pielikums		 7

	Babītes	novada	pašvaldības
27.09.2017.	saistošo	noteikumu	Nr.	11

„Par	Babītes	novada	zīmola	izmantošanu”
4. pielikums

Babītes novada pašvaldībai

(pieprasītāja – uzņēmuma nosaukums)

(reģistrācijas numurs)

(pasta adrese)

iesniegums.

Lūdzu piešķirt Babītes novada zīmola lietošanas atļauju 

(izstrādājuma veids)

ražošanas laika periodā no               . gada                                     līdz               . gada                                    .
Ar Babītes novada pašvaldības 27.09.2017. saistošajiem noteikumiem Nr. 11 „Par Babītes novada zīmola izmantošanu” un Babītes 
novada identitātes rokasgrāmatu esmu iepazinies (-usies).

Pielikumā: 
1) izstrādājuma skice; 
2) zīmola izmantošanas formas apraksts; 
3) izziņa par lietošanas veidu un apjomu;
4) reģistrācijas apliecības kopija.
 

(ieņemamais amats, paraksts, vārds, uzvārds) 

Kontaktpersona 
(ieņemamais amats, paraksts, vārds, uzvārds) 

 
                        (tālruņa nr.) 
 
Iesnieguma iesniegšanas vieta un datums:



8 Babītes	novada	pašvaldības	avīzes	„Babītes	Ziņas”	2017.	gada	14.	novembra	(91.)	numura	pielikums

Saistošo noteikumu Nr. 11 
„Par Babītes novada zīmola izmantošanu” precizēšanas 

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.	Projekta	nepieciešamības	pamatojums. Saistošie	noteikumi	nepieciešami,	 lai	noteiktu	Babītes	novada	zīmola	lietošanas,	
izgatavošanas	un	izmantošanas	kārtību.

2.	Īss	projekta	satura	izklāsts. Saistošie	 noteikumi	noteiks	Babītes	 novada	 zīmola	 lietošanas,	 izgatavošanas	un	
izmantošanas	kārtību,	kā	arī	atļaujas	par	zīmola	lietošanu	saņemšanas	kārtību.	

3.	Informācija	par	plānoto	projekta	
				ietekmi	uz	uzņēmējdarbības	vidi	
				pašvaldības	teritorijā.

Nav	attiecināms.

4.	Informācija	par	administratīvajām	
				procedūrām.

Privātpersonām,	lai	saņemtu	Babītes	novada	zīmola	lietošanas	atļauju,	pašvaldībā	
jāiesniedz	iesniegums	(attiecīgās	veidlapas	pievienotas	saistošo	noteikumu	pieli-
kumos)	un	tam	jāpievieno	saistošajos	noteikumos	noteiktā	informācija.

5.	Informācija	par	konsultācijām	
				ar	privātpersonām. Nav	attiecināms.

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence

	Babītes	novada	pašvaldības
27.09.2017.	saistošo	noteikumu	Nr.	11

„Par	Babītes	novada	zīmola	izmantošanu”
5. pielikums

Babītes novada pašvaldībai

(pieprasītāja – uzņēmuma nosaukums)

(reģistrācijas numurs)

(pasta adrese)

iesniegums.

Lūdzu piešķirt Babītes novada zīmola lietošanas atļauju 

(svinīgu pasākumu, sarīkojumu, ēku fasāžu, sabiedrisko vietu, iekštelpu)

noformēšanai laika periodā no               . gada                                     līdz               . gada                                    .
Ar Babītes novada pašvaldības 27.09.2017. saistošajiem noteikumiem Nr. 11 „Par Babītes novada zīmola izmantošanu” un Babītes 
novada identitātes rokasgrāmatu esmu iepazinies (-usies).

Pielikumā: 
1) noformējuma skice; 
2) zīmola izmantošanas formas apraksts; 
3) izziņa par lietošanas veidu un apjomu.
 

(ieņemamais amats, paraksts, vārds, uzvārds) 

Kontaktpersona 
(ieņemamais amats, paraksts, vārds, uzvārds) 

 
                        (tālruņa nr.) 
 
Iesnieguma iesniegšanas vieta un datums:


